UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN GIA BÌNH

Số:      /TB - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Gia Bình, ngày     tháng     năm 2024.

THÔNG BÁO CỦA UBND HUYỆN GIA BÌNH

V/v thu hồi đất để thực hiện dự án: Đầu tư xây dựng tuyến đường từ QL.17 đi

khu trung tâm hành chính mới xã Đại Bái, huyện Gia Bình.

Căn cứ Điểm b Khoản 3 Điều 62 của Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Quyết định số: 661/QĐ-UBND, ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh

Bắc Ninh V/v phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của huyện Gia Bình;

Căn cứ Quyết định số: 2692/QĐ-UBND ngày 15/12/2022 của UBND huyện

Gia Bình về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Đầu tư xây dựng tuyến đường

từ QL.17 đi khu trung tâm hành chính mới xã Đại Bái, huyện Gia Bình;

Căn cứ Quyết định số: 637/QĐ-UBND ngày 26/6/2023 của Chủ tịch UBND

huyện Gia Bình về việc phê duyệt dự án: Đầu tư xây dựng tuyến đường từ QL.17 đi

khu trung tâm hành chính mới xã Đại Bái, huyện Gia Bình;

Căn cứ Trích lục bản đồ địa chính khu đất số:96-2023/TLBĐ, được Văn

phòng đăng ký đất đai tỉnh Bắc Ninh phê duyệt ngày 08/12/2023;

Xét đề nghị của phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số: 96/TTr-

TNMT, ngày 10/01/2024 về việc thông báo thu hồi đất để thực hiện dự án: Đầu tư xây

dựng tuyến đường từ QL.17 đi khu trung tâm hành chính mới xã Đại Bái, huyện Gia

Bình;

UBND HUYỆN GIA BÌNH THÔNG BÁO:

 1. Thu hồi diện tích đất của: 01 tổ chức và 154 hộ gia đình, cá nhân đang

sử dụng đất tại xã Đại Bái - huyện Gia Bình.

 * Tổng diện tích đất dự kiến thu hồi: 30.165,0 m2, gồm:

- Đất chuyên trồng lúa nước (LUC):  17,905.6 m²

- Đất bằng trồng cây hàng năm khác (BHK): 678.9 m²

- Đất trồng cây lâu năm (CLN):  85.0 m²

- Đất nuôi trồng thủy sản (NTS):  1,980.7 m²

- Đất ở tại nông thôn (ONT):  5.7 m²

- Đất XD cơ sở TTTD (DTT):  1,835.5 m²

- Đất công trình năng lượng (DNL):  71.2 m²

- Đất tôn giáo (TON):   312.4 m²

- Đất nghĩa trang, nghĩa địa,... (NTD):  19.7 m²

- Đất có mặt nước chuyên dùng (MNC): 769.8 m²

- Đất sông, ngòi, kênh,... (SON):  1,326.6 m²

- Đất giao thông, thủy lợi (DGT, DTL): 5,173.9 m²

            - Địa chỉ khu đất: Thuộc xã Đại Bái, huyện Gia Bình, tỉnh Bắc Ninh. Được thể

hiện bằng đường chỉ đỏ trên tờ bản đồ trích lục số 96-2023/TLBĐ, được Văn phòng

đăng ký đất đai tỉnh Bắc Ninh phê duyệt ngày 08/12/2023;

 (Chi tiết có biểu thống kê kèm theo)

 2. Lý do thu hồi:

 Để Ban Quản lý các dự án xây dựng huyện thực hiện dự án: Đầu tư xây dựng

tuyến đường từ QL.17 đi khu trung tâm hành chính mới xã Đại Bái, huyện Gia Bình.

 3. Thời gian điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm.

 Trong quý I năm 2024.

 4. Dự kiến thời gian bồi thường, giải phóng mặt bằng.

Trong quý I+II năm 2024.

         Các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân có tên tại mục 1 có trách nhiệm phối hợp

với tổ chức thực hiện nhiệm vụ bồi thường, hỗ trợ GPMB là Ban Quản lý các dự

án xây dựng huyện Gia Bình thực hiện việc điều tra, khảo sát, đo đạc, xác định

diện tích đất, tài sản khác gắn liền với đất để lập phương án bồi thường, hỗ trợ.

Trường hợp không chấp hành thì Nhà nước triển khai kiểm đếm bắt buộc theo quy

định của pháp luật.

 Giao Ban Quản lý các dự án xây dựng huyện chịu trách nhiệm chủ trì, phối

hợp UBND xã Đại Bái gửi thông báo thu hồi đất đến các tổ chức, hộ gia đình cá

nhân có đất thu hồi; đồng thời niêm yết công khai thông báo này tại trụ sở UBND

xã, Nhà văn hóa các thôn liên quan theo quy định.

 Văn phòng HĐND-UBND huyện đăng tải Thông báo này trên cổng thông

tin điện tử của huyện theo quy định.

Vậy, UBND huyện Gia Bình thông báo để các hộ ông, bà có tên tại mục 1

và các tổ chức, cá nhân có liên quan chấp hành theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- TTHU; TTHĐND huyện (B/c);

- CT, các PCT UBND huyện (B/c);

- Phòng TN&MT huyện;

- Phòng VHTT huyện;

- Ban QL các DAXD huyện;

- UBND xã Đại Bái;

- Các tổ chức, hộ ông ( bà) có tên tại mục 1;

- Lưu: CVP, các PCVP, VT, TNMT./.

TM. UBND HUYỆN GIA BÌNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Lương Trung Hậu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T13:29:35+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Viết Lâm<nvlam.gb@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T13:45:18+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Lương Trung Hậu<lthau.gb@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T15:40:22+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban Nhân dân huyện Gia Bình<giabinh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T15:40:29+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban Nhân dân huyện Gia Bình<giabinh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T15:40:35+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban Nhân dân huyện Gia Bình<giabinh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T15:40:40+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban Nhân dân huyện Gia Bình<giabinh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!